

Nässjö kommuns remissvar över betänkandet SOU 2024:25 En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten

Sammanfattning

Nässjö kommun ställer sig bakom betänkandet.

Nässjö kommun instämmer i utredningens slutsats att IVO's tillståndsprövning är ett viktigt och skarpt verktyg för att förhindra oseriösa aktörer. För att samhällets gemensamma arbete för att motverka välfärdsbrottslighet ska få genomslagskraft, behöver register över de verksamheter som har fått tillstånd av IVO att bedriva verksamhet, hållas tillgängligt för alla aktörer som genomför upphandling.

Särskild avgift vid ej verkställda beslut fyller sitt syfte, rapporteringen för kommunens del har underlättats i och med införandet av E-tjänst. Att införa sanktionsavgift enligt förslaget i betänkandet kan innebära ökad kvalitet för brukaren, men det är inte möjligt för kommunen att beräkna eventuella kostnadsökningar som föreslagen förändring skulle innebära.

Nässjö kommun vill särskilt lyfta fram några områden där vi anser att det finns tveksamheter i förslaget alternativt områden som bör belysas ytterligare

9.5 Utökad anmälningsskyldighet för kommuner

Att kommunerna ska rapportera på samma sätt som privata utförare avseende anmälningsskyldiga verksamheter, förefaller logiskt och jämlikt.

Att kommunerna dessutom ska åläggas anmälningsskyldighet vid allvarliga brister som uppdagas vid till exempel granskning av upphandlade verksamheter, förefaller konsekvent. Förevarande förslag är dock något otydligt, vilket gör det svårt att bedöma konsekvenserna för kommunens del.

Nässjö kommun ställer sig inte bakom förslaget om utökad anmälningsskyldighet för kommunerna, så som det är beskrivet i betänkandet.

9.12 Utreda hur statlig kvalitetsgranskning ska kunna införas som ny verksamhetsgren

Som utredarna lyfter fram i olika textavsnitt; återkoppling till de verksamheter som har granskats är mycket viktig. Att denna återkoppling från IVO skulle kunna vara mer omfattande, mer specifik, instämmer Nässjö kommun. Förslaget att verksamhet som bedrivs inom Socialtjänstlagen och Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, skulle kunna bli föremål för kvalitetsgranskning, förefaller lovvärt.

Nässjö kommun ställer sig positiv till att IVO och Socialstyrelsen får ett gemensamt utredningsuppdrag avseende kvalitetsgranskning för socialtjänstens verksamhetsområde.